ÂKİL MUHTAR BEY’İN
“DARÜLFÜNUNUMUZ HAKKINDA BAZI MÜLÂHAZÂT”

ADLI RİSALESİ

Emre Dölen *

İstanbul Darülfünunu, TBMM Hükûmeti döneminde ve Cumhuriyet
döneminin başında, 21 Nisan 1340 [1924] tarihine kadar, 1919 yılında
çıkarılmış olan “Darülfünunı Osmanî Nizamnâmesi” uyarınca yönetilmiştir.
Cumhuriyet’in ilanının hemen ardından Darülfünun gündeme gelmiş, bir
yandan “İstanbul Darülfünunu’nun şahsiyeti hükmiyesi hakkında kanun”
(Kanun No.493) 1 21 Nisan 1340 [1924] günü kabul edilirken öte yandan aynı
gün, “İstanbul Darülfünunu için tanzim olunan talimatnamenin tasdik ve
kabulüne dair kararname” (21 Nisan 1340 [1924] tarih ve No.473) 2 ile “İstanbul
Darülfünun Talimatnamesi” yürürlüğe konmuştur. Bu talimatname,
“Darülfünunı Osmanî Nizamnâmesi” temel alınarak hazırlanmış olmakla
birlikte, akademik açıdan ve özerklik bakımından ondan çok daha ileri bir yapı
getirmiştir.